Pada masa pemerintahannya, futuhat atau perluasan wilayah Daulah Utsmani kembali dilakukan secara intensif, hal ini sejalan dengan pendapat Ilaihi (2007: 124) bahwa "Daulah Utsmaniyah mencapai puncak kejayaannya ketika Muhammad Al-Fatih berkuasa menggantikan ayahnya Murad II tahun 855 H/1451 M. Beliau memerintah dari tahun 1451 hingga tahun 1481 M. Perluasan wilayah Islam bergairah kembali. Hasilnya Konstantinopel jatuh tahun 857H/1453 M". Prestasi yang paling gemilang bagi kaum Muslimin pada masa pemerintahan Muhammad Al-Fatih adalah takluknya kota Konstantinopel (Byzantium) pada tahun 1453 M. Al-Fatih berhasil menaklukkan pusat pertahanan dan peradaban agama Nasrani yang terakhir (Arnold, 1981: 130).

Keberhasilan Muhammad Al-Fatih dalam menaklukan Konstantinopel ialah suatu hal yang sangat istimewa, bahkan dikatakan sebagai kemenangan terbesar bagi bani Utsmaniyah, sebagaimana yang dikemukakan sang Al-Usairy (2003: 362) menjadi berikut.

Keberhasilan utamanya ialah menaklukan Konstantinopel (ibu kota Kekaisaran Byzantium) pada tahun 857 H/1453 M, sesudah mengepungnya berasal aneka macam penjuru. sungguh pada sudah memperoleh kemenangan yg nyata dengan mengakibatkan kota itu tunduk pada bawah kekuasaannya. dia berhasil membunuh Kaisar Byzantium dalam perang itu.